[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2016г.                              №238
       О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 04.04.2013г. №534 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Калачевского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом»
         В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Калачевского муниципального района от 16.04.2015г. № 481 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  в целях оптимизации предоставления муниципальной услуги,

 постановляю:
     1.Внести в административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Калачевского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района от 04.04.2013 г. №534 (далее – Регламент) следующие изменения:
     1.1. Пункт 1.2 раздела 1  Регламента изложить в новой редакции:
«1.2. Административный регламент также устанавливает порядок взаимодействия организационно-технического отдела администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области с заявителями, иными органами государственной власти и местного самоуправления, государственного казенного учреждения Волгоградской области «Многофункциональный центр» ( далее -ГКУ ВО «МФЦ»), организациями и гражданами при предоставлении муниципальной услуги».
      1.2. Пункт 1.9  раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.9. График приема документов от заявителей на предоставление муниципальной услуги в Отделе, непосредственно осуществляющем предоставление муниципальной услуги:

вторник-четверг с 10-00 часов до 15-00 часов;

пятница – не приемный день;

суббота-воскресенье – выходной день;

перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов».

     1.3.  Раздел 1 дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. В предоставлении муниципальной услуги также  участвует ГКУ ВО «МФЦ», в частности:

-осуществляет консультирование заявителей по вопросу предоставления муниципальной услуги;

-осуществляет прием заявлений и документов, формирование пакета документов заявителя (комплектует личное дело), необходимого для оказания муниципальной услуги, в том числе запрашивая недостающие документы у организаций;
-передает личное дело в уполномоченный  орган, предоставляющий муниципальную услугу;

-выдает результат предоставления муниципальной услуги.
     Место нахождения ГКУ ВО «МФЦ»: 404503, Волгоградская область, г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д.283.
      Почтовый адрес  ГКУ ВО «МФЦ» для направления документов и обращений: 404503, Волгоградская область, г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д.283.
    Справочные телефоны  ГКУ ВО «МФЦ»: 8(84472) 3-49-20, 3-49-19, 3-49-18.

    Адрес сайта федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций): http://www.gosuslugi.ru). Адрес электронной почты ГКУ ВО «МФЦ»: mfc111@volganet.ru. Официальный сайт ГКУ ВО «МФЦ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mfc.volganet.ru.
     График работы ГКУ ВО «МФЦ»:

понедельник – 9-00 часов до 20-00 часов;

вторник-пятница с 9-00 часов до 18-00 часов;

суббота с 9-00 часов до 15-00 часов;

воскресенье – выходной день».

    1.4. В пункте 2.5 раздела 2  абзацы 8, 9, 11, 14 исключить.

    1.5. Раздел 3 дополнить пунктом 3.22 следующего содержания:
«3.22. Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги при обращении заявителя непосредственно в ГКУ ВО «МФЦ».
3.22.1.Предоставление муниципальной услуги «Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах  Калачевского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом» включает в себя выполнение следующих административных процедур:

- прием и регистрация заявления и документов;

- формирование пакета документов;

- подготовка и подписание результата предоставления муниципальной услуги;

- выдача результата предоставления услуги заявителю.

3.22.2. Последовательность выполняемых административных процедур представлена блок-схемой  (приложение № 7).

3.22.3. Прием и регистрация заявления и документов.

3.22.3.1. Основанием для начала административной процедуры «Прием и регистрация заявления и документов» служит личное обращение заявителя либо законного представителя с соответствующим заявлением и приложенными к нему необходимыми документами.

3.22.3.2. Ответственным за исполнение данной процедуры является специалист ГКУ ВО «МФЦ», ответственный за прием заявителей.

3.22.3.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 1 календарный день.

3.22.3.4.  Результатом исполнения административной процедуры является выдача заявителю расписки о принятии документов и уведомления о сроке предоставления услуги.
3.22.3.5. Специалист ГКУ ВО «МФЦ», ответственный за прием заявителей:

- в случае если указанное заявление оформлено не по форме приложения № 1  утвержденное  постановлением  администрации Калачевского муниципального района от 04.04.2013 года № 534 , а в составе прилагаемых к нему документов отсутствуют необходимые документы и заявитель отказывается устранить данные замечания, вручает (направляет) заявителю уведомление о необходимости устранения нарушений в оформлении заявления и (или) представления отсутствующих документов  по установленной форме.
- формирует уведомление о сроке предоставления услуги, в котором определяет срок предоставления услуги в соответствии с настоящим административным регламентом;
- вручает (направляет) заявителю уведомление о приеме заявления к рассмотрению по утвержденной форме;
- выдает заявителю расписку о приеме документов и уведомление о сроке предоставления услуги;

- передает полученные документы специалисту ГКУ ВО «МФЦ», ответственному за обработку документов, для их дальнейшей обработки.

3.22.4.Формирование пакета документов.

3.22..4.1. Основанием для начала административной процедуры «Формирование пакета документов» является поступление к специалисту, ответственному за обработку документов, заявления с приложенным к нему пакета документов.

3.22.4.2. Ответственным за исполнение данной административной процедуры является специалист ГКУ ВО «МФЦ», ответственный за обработку документов.
3.22.5. Специалист ГКУ ВО «МФЦ», ответственный за обработку документов:

- направляет в рамках системы межведомственного электронного взаимодействия запросы на получение информации, необходимой для предоставления муниципальной услуги, но находящейся в иных органах и организациях;

- получает ответы на запросы;

- готовит сопроводительное письмо, включающее в себя опись направляемых документов, на имя начальника исполнителя;

- передает сопроводительное письмо с документами согласно описи исполнителю услуги.

3.22.5.1. Максимальный срок административной процедуры составляет 7 календарных дней.

3.22.5.2. Результатом данной административной процедуры является получение начальником исполнителя услуги заявления и документов согласно описи.

3.22.6. Подготовка и подписание результата предоставления муниципальной услуги.

3.22.6.1. Основанием для начала административной процедуры "Подготовка и подписание результата предоставления муниципальной услуги" служит получение начальником исполнителя услуги сопроводительного письма с документами согласно описи.

3.22.6.2. Ответственным за исполнение данной административной процедуры является специалист организационно-технического отдела администрации Калачёвского муниципального района, ответственный за исполнение услуги.

3.22.6.3. Административная процедура "Подготовка и подписание результата оказания муниципальной услуги" включает в себя:

- рассмотрение поступившего заявления с приложенными документами;

- подготовку проекта постановления о выдаче (отказе в выдаче) решения;

- согласование и подписание постановления о выдаче (отказе в выдаче)  решения;

- оформление соответствующего решения;

- подписание решения;

- подготовку сопроводительного письма, включающего в себя опись направляемых документов, на имя руководителя ГКУ ВО  "МФЦ";

- передачу сопроводительного письма с документами согласно описи в ГКУ ВО  "МФЦ".

3.22.6.4. Максимальный срок административной процедуры составляет:

- в случае подачи заявления на выдачу решения - 20 календарных дней;

3.22.6.5. Результатом административной процедуры является получение руководителем ГКУ ВО  "МФЦ" подписанного постановления о выдаче (отказе в выдаче) решения, оформленного решения.

3.22.7 Выдача результата предоставления услуги заявителю.

3.22.7.1. Основанием для начала административной процедуры "Выдача результата предоставления услуги заявителю" является получение руководителем ГКУ ВО  "МФЦ" подписанного постановления о выдаче (отказе в выдаче) решения, оформленного решения.

3.22.7.2. Ответственным за исполнение административной процедуры является специалист ГКУ ВО  "МФЦ", ответственный за выдачу результата предоставления услуги заявителю.
3.22.7.3. Специалист ГКУ ВО  "МФЦ", ответственный за выдачу результата предоставления услуги заявителю, в день передачи от исполнителя уведомляет заявителя о готовности результата предоставления муниципальной услуги и необходимости их получения способом, указанным заявителем при подаче заявления (телефонный звонок, уведомление по почте, смс-сообщение, по сети Интернет).

3.22.7.4. В случае получения результата предоставления услуги в ГКУ ВО  "МФЦ" специалист ГКУ ВО  "МФЦ", ответственный за выдачу результата предоставления услуги заявителю, выполняет следующие операции:

-устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий его личность;

-проверяет правомочия заявителя, в том числе полномочия представителя действовать от его заявителя при получении результатов предоставления муниципальной услуги;

-знакомит заявителя с перечнем выдаваемых документов;

-выдает документы заявителю;

-регистрирует факт выдачи документов (сведений) заявителям и просит заявителя расписаться о получении документов.

3.22.7.5. Максимальный срок административной процедуры составляет 2 календарных дня.

3.22.8. Результатом предоставления административной процедуры является выдача (направление) заявителю результата предоставления услуги».
     1.6. Дополнить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Калачевского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом»  приложением  №7 «Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги «Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Калачевского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом» при обращении в ГКУ ВО  "МФЦ" (прилагается).
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  управляющего делами администрации Калачевского муниципального района В.В.Павленко.
Глава администрации

Калачёвского муниципального района                                                    С.А.Тюрин
Приложение
«Приложение № 7

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной

услуги «Прием документов и выдача решений по организации

автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями

в границах Калачевского муниципального района Волгоградской области

при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом»

Блок-схема

последовательности действий при предоставлении муниципальной

услуги «Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Калачевского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом»

Прием и регистрация заявления и документов

(срок административной процедуры – 1 календарный день)

Формирование пакета документов

(срок административной процедуры – 7 календарных дней)

Подготовка и подписание результата предоставления

муниципальной услуги

(срок  административной процедуры:

в случае подачи заявления на выдачу решения-20 календарных дней;

переоформление решения-5 календарных дней)

Выдача результата предоставления услуги заявителю

(срок административной процедуры-2 календарных дня)